REPUBLIKA E KOSOVES KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA SUDSKI SAVET KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
Nr Regj. 1485072012

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE, DEPARTAMENTI I PERGIJITHSHEM, Divizioni i Kundérvajtjes, duke vendosur ng
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Naim Zeqiri nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 8 paragrafi 1 e ndéshkuar
sipas nenit 17 par 1 .1. t& Ligjit nr. 04/L-050, t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t&
Lart& Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave, pér t& gjith& personat Zyrtar, e n§ bazg t&
nenit 73,74,195, 199, t¢ LMK me dt. 02.10.2013. merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI : Naim Rexhep Zeqiri, i lindur m& 28.11.1978 ng Prishting, ku dhe tani jeton. né rrugén “Velania 7, nr. 19,
udh&heqés i Zyrés pér komunikim n& Ministring e Zhvillimit Ekonomik, i gjendjes s& mesme ekonomike.

Eshté pérgjegjés

Sepse, i pandehuri né cilésing e Zyrtarit t& Lartd Publik, udh&heqés i Zyrés pér komunikim Publik né Ministring e Zhvillimit
Ekonomik, nuk e ka deklaruar gjendjen e pasurisé, i cili bshet me deklarimin e rregullt t& parapargé me ligj, deri me datén
31.03.2012, t& ¢do viti kalendarik, né Agjencionin Kundér Korrupsionit.
Me két¢ ka kryer vepér kundérvajtése nga neni 8 paragrafi 1, e ndéshkuar sipas nenit 17 par 1 pika.1.1 t& Ligjit nr. 04/L-050,
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisg, t& Zyrtaréve t&€ Lartg Publik& dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin
e Pasurisé dhe t& Dhuratave pér t& gjith& personat zyrtar, andaj pér ké&té:

DENOHET

Me gjobé& n& shumé prej 1000.-€ (njémij&euro). Gjobén e shqiptuar, i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh,
pasi g€ ky aktvendim t& merr formén e prerg, n& llogaring e t& hyrave gjyqésore t& KGJK-s&. No. 1000-4300-7000-0518.

Pagesa béhet né ndonjérén Agjenci pér mbledhjen e t& hyrave —banks, pérmes urdhérpagesés t& plotésuar né kété Divizion. Nése
brenda afatit t& caktuar, i pandehuri nuk e paguan gjobén, e nj&jta do ti z&vendésohet me dénim burgimi, n& kohé&zgjatje prej 30
(tridhjet&) dite, duke llogaritur 20.-€ (njézet euro) n& njé dité burgu.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t& paushallit, i pandehuri &shté i obliguar t& paguaj shumén prej 5.-€ (pesé
euro), né afat t& nj&jté sikurse gjobén n& sh&rbimin e arkés s& kétij Divizioni.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr. 01 -1604/2012 t& dt. 30.04.2012, pér fillimin e procedurés
kund@rvajtése, kundér t& pandehurit t& pérmendur mé lart€, p&r kundérvajtje t& pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi,
duke propozuar t& shpallet pérgjegjés dhe t& dénohet sipas ligjit.

Gjyqtari né shkallg t& paré, me dt. 17.10.2012, ka marré aktvendim me t& cilin shpallé pérgjegjés dhe e dénon me dénim me
gjobé né shumé prej 1000.-€ (njémijé euro). Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Naim Zeqiri, ka ushtruar ankesg né Gjykatén e
Lart¢ pér kundérvajtje. Gjykata e Larté me aktvendimin GJL. nr. 1298/12 dt. 23.11.2012, ka aprovuar ankesén e palés si t&
bazuar, ndérsa aktvendimin e shkallés s& paré e ka kthyer né plotésim t& procedurés dhe tivendosje, q& t& merren edhe kéto
veprime: t& dégjohet pérfaqésuesi i kérkes&s s& ushtruar, i pandehuri si dhe zyrtari i arhivés.

Duke vepruar sipas konstatimeve dhe vérejtjeve t& theksuara mé lartg, u dégjua i pandehuri Naim Zeqiri, i cili deklaroj se, sa i
pérket plotésimit t& formularit p&r deklarimin e pasurisg s& rregullt vjetore, uné e kam pranuar me kohé nga personeli i Ministrisé,
t& cilin e kam plotésuar dhe ia kam dorézuar né arhivé t& Ministris€, personit me emrin Arben, me q&llim q& ai ta dorézoi né&
Agjension, pasi q& uné me dt. 28.03.2012, deri me dt. 04.04.2012, kam qené né vizité zyrtare n& Tiran& dhe pas kthimit nga vizita,
e kam pyetur arkivistin se pse nuk e ka dorézuar formularin, i nj&jti &shté arsyetuar se, formulari duhej t& dorézohej personalisht
nga ju n& Agjension dhe me dt. 12.04.2012, uné e kam dorézuar personalisht formularin me t& dhénat e pasurisé sime né&
Agjension, i cili né ményrg elektronike né web fagen e tij, ka publikuar se, uné kam plotésuar formularin pér deklarim t& pasurisé,
ndérsa n& anén tjetér ky Agjension, bén kérkesé pér mosdeklarim t& pasurisé sime, gjendje kjo, e cila nuk e di se a jam person q&
kam deklaruar pasuriné time apo nuk e kam deklaruar, si dhe kérkoj q& t& sqarohen rrethanat € nenit 11 t& Ligjit mbi kundérvajtje,
e cila pércakton edhe gjendjen e léndés time, pasi g€ un& e kam p&rmbushur obligimin duke deklaruar pasuring, para se t& merret
aktvendimi,
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Sa i pérket arkivistit, i pandehuri, gjykatés nuk mund t’ia siguroi emrin, mbiemrin si dhe adresén, por e merr pérsipér qé arkivistin
ta sjell vet ng afatin prej 8 ditésh, e i cili nuk e solli deri mé tani.

U dégjua edhe Pérfagésuesi i Agjensionit kundér Korrupcionit, Enis Sadiku, i cili deklaron se, sa i pérket kérkesés t& cilén e kemi
ushtruar ndaj Naim Zeqirit, ku sipas Ligjit nr. 04/050, shihet se deklarimet jan& paraparé né ményré taksative me ligj dhe né rastin
konkret, kemi t& b&jmé me deklarim t& rregullt vjetor, i cili &sht& pércaktuar me nenin 8, i cili paraqet edhe kohén t& cilét jang t&
obliguar ta paraqesin pasuriné prej dt. 01.03.2012 deri me dt. 31.03.2012 t& ¢do viti kalendarik, e i ndéshkuar sipas nenit 17 par.1
al.1.1 t& kétij Ligji. Ne iu kemi dérguar formularét dhe njoftimet pér plotésimin e kétyre formularéve, né bazé t& listss té cilén e
kemi marré nga pikat e ¢do Institucioni, ku n& kéts listé ka gen& edhe emri i Naim Zeqirit.

Gjyqtari pasi q& administroi provat dhe t& provuarit e késaj ¢éshtje, né ményré t& drejts dhe t& ploté vértetoj gjendjen faktike,

duke e dégjuar t& pandehurin, parashtruesin e kérkesés si dhe provat e tjera t& administruara nga shkresat e l&ndés, né ményré
bindése u vértetua se i pandehuri ka kryer kundérvajtjen, duke e shpallé pérgjegjés dhe e dénon me gjobeé si n& diapozitiv

t& kétij aktvendimi._
Me rastirpg’“ﬁs/qjﬁﬁﬁ)j_‘g A&dénimit, Gjyqtari mori pér bazg t& gjitha rrethanat e parapara me nenin 7 t& Ligjit mbi kundérvajtjet ¢
posag%bff\ﬁeﬁhéﬁ%jﬁ?ﬁg ajtjes sé berg, se edhe me kété dénim, do t& arrihet efekti pozitiv dhe se n& t& ardhmen do t&

shman\g/e&_h@a erja e viegigge t& kétilla kundérvajtése e t& ngjashme.

Andaj 11 vendos si né dispogitivité kétij aktvendimi.

GJYK ORE PRISHTINE, DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM, Divizioni i Kundérvajtjes
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KESH] A RIDIR\Z': fg Mg ketij aktvendimi ankes# mund té ushtrojné palét, Gjykates sé Apelit - Divizioni i Kundgrvajtjes né Prishting,
ng afat préj 8 i{é@h; pfb;,&rtéssé marrjes s& kétij aktvendimi, népérmjet t& kétij Divizioni.



